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Autorius garsiojoje savo knygoje „Stalinas. Raudonojo 
caro dvaras“ vaizduoja Staliną, dvidešimt įtakingiausių 
jo didžiūnų ir jų šeimų narius, parodo, kaip jie valdė ir 
kaip gyveno savo valdžios apogėjuje. Čia nepaprastai 
vaizdingai pateikiama Stalino „dvaro“ kronika – nuo  
1929 metų, kai jis buvo džiaugsmingai pripažintas Vadu, 
iki pat jo mirties. Be to, tai ir tragiškų jo dvariškių likimų, 
aukštosios politikos, neformalios valdžios ir papročių 
studija. To lemtingojo laikotarpio, padariusio didžiulę įtaką 
tolesnei pasaulio istorijai, įvykiai buvo planuojami ten – 
Raudonojo caro dvare. Todėl tai – įvairiapusiška Stalino 
biografija; skaitytojas patenka į siaurą išrinktųjų ratą, 
ir prieš jį atsiveria istorijos teatras. Įvykiai, apie kuriuos 
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anksčiau neskelbtus faktus. 

„Stalinas. Raudonojo caro dvaras“ – ne tik rimta ir be galo 
patraukli mokslinė studija apie vieną žiauriausių visų laikų 
diktatorių. Tai – ir pamoka, kur gali vesti utopinės idėjos, ir 
įspėjimas, ką pasauliui reiškia tokia demoniška vienvaldystė, 
kuria mėgavosi Raudonasis caras.
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ILIUSTRACIJų sąrašas

Tarp p. 176 ir 177: 1929–1934 metai

Stalinas bučiuoja dukrą Svetlaną per atostogas, ketvirtojo dešimtmečio pradžia1.
Nadia apkabinusi Svetlaną1.
Viename iš Kremliaus limuzinų: Stalinas su vairuotoju ant priekinės sėdynės, 

Nadia ant užpakalinės2.
Stalino šeima atostogauja prie Juodosios jūros su lėtapėdžiu Molotovu ir jo 

protinga, aistringa žmona žyde Polina3.
Stalinas neša Svetlaną iš sodo į namus Zubalove, šeimos vasarnamyje prie 

Maskvos1.
Stalinas šnekučiuojasi užkulisiuose per Partijos suvažiavimą 1927 m. su sąjun-

gininkais Sergo Ordžonikidze ir ministru pirmininku Aleksejumi Rykovu2.
Stalinas savo dvariškių dėmesio centre per Partijos suvažiavimą2.
Pašarvota tragiškai mirusi Nadia2.
Nadios laidotuvės2.
Stalinas išeina iš Didžiųjų kremliaus rūmų su dviem artimiausiais sąjunginin-

kais: Sergo Ordžonikidze ir Michailu Kalininu, pravarde Tėtušis4.
Lazaras Kaganovičius, Stalino pavaduotojas ketvirtojo dešimtmečio pradžioje, 

vadovauja ekspedicijai po Sibiro kaimus ieškoti valstiečių paslėptų grūdų2.
Didžiūnai buvo artimi lyg vienos šeimos nariai: dėdė Abelis Jenukidzė su Vo-

rošilovu2.
Stalino 1933 m. atostogos: Stalinas su Vorošilovu iškylauja; Stalinas ravi sodą 

prie Sočio vasarnamio; eina į medžioklę su Budionu, Vorošilovu ir apsaugi-
ninku; Lavrentijus Berija siūlosi padėti ravėti sodą; Stalinas plaukia žvejoti 
ir šaudyti į Juodąją jūrą – išvyka baigsis paslaptingu pasikėsinimu2.

Molotovas, ministras pirmininkas ketvirtajame dešimtmetyje, žaidžia tenisą su 
artimaisiais2.

Stalinas valdė savo imperiją atsipalaidavęs – sėdėdamas saulės atokaitoje Sočio 
vasarnamyje2.
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Tarp p. 272 ir 273: 1934–1941 metai

Sergejus Kirovas atostogauja su Stalinu ir Svetlana Sočyje3.
Stalinas su Svetlana3.
Andrejus Ždanovas prisideda prie Stalino šeimos, tikriausiai „Šaltojo upokš-

nio“ vasarnamyje3.
Raudonojo caro dvaras ketvirtojo dešimtmečio viduryje2.
Stalino moterys2.
Stalinas su savo didikais ir jų žmonomis buvusioje imperatoriškojoje Didžiojo 

teatro ložėje2.
Stalinas su Berija ir Lakoba lanko savo sergančią motiną Keke prieš pat jos mirtį3.
Berija priima savo namuose Tiflise Vorošilovą ir Mikojaną, atvykusius į Rusta-

veliui paminėti skirtą šventę 1937 m., per patį Teroro įkarštį2.
Jagoda, Kalininas, Stalinas, Molotovas, Vyšinskis ir Berija2.
Maršalas Semionas Budionas pozuoja su Kaganovičiumi ir Stalinu tarp alps-

tančių iš laimės moterų2.
Berija ir Ježovas, du nedoriausi Stalino dvaro siaubūnai2.
Ježovas su žmona Jevgenija priima svečią – savo įtakingą draugą Sergo Ordžo-

nikidzę. Netrukus Ježovas padės Stalinui persekioti Sergo, kol šis mirs2.
Stalinas, Ždanovas, Kaganovičius, Mikojanas ir Vorošilovas pozuoja prie mi-

rusio Sergo Ordžonikidzės2.
Molotovas, Kaganovičius, Stalinas, Mikojanas ir Kalininas eina, lydimi Ježovo 

ir jo draugo Nikitos Chruščiovo2.
Stalinas per arbatėlę pas prozininką Gorkį2.
Poskriobyševas su Bronislava, gražia, kerinčia, išsilavinusia gydytoja, kurią jis 

įsimylėjo, ir jos seserimi5.
Aleksandras Poskriobyševas, vadovavęs Stalino sekretoriatui didžiąją Stalino 

valdymo dalį5.
Generolas Nikolajus Vlasikas su pasmerktu Stalino sūnumi Jakovu prieš pat 

karą3.
Paauglė Svetlana pionierės uniforma1.

Tarp p. 400 ir 401: 1941–1945 metai

Stalinas vadovauja karui, padedamas savo didžiūnų ir generolų6.
Stalinas 1945 m. su Žukovu, Vorošilovu ir Bulganinu4.
Stalinas kaip Didžiojo aljanso arbitras bando kiršinti Rooseveltą su Churchil-

liu: Teheranas, 1943 m.7
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Churchillis ir Stalinas Jaltoje; jiems iš paskos eina generolas Vlasikas8.
Per Potsdamo konferenciją Stalinas pozuoja su Churchilliu ir JAV prezidentu 

Harry Trumanu4.
Raštu užfiksuotas Vorošilovo ir Churchillio pokalbis per Teherano konferenciją9.
Berija su Molotovu apžiūrinėja lankytinas vietas sugriautame Hitlerio Berlyne; 

jiems iš šonų eina saugumo tarnybų pareigūnai Kruglovas ir Serovas10.
Berija su artimaisiais maždaug 1946 m.10

Stalino Berijai išrinktas namas Maskvoje (dabar – Tuniso ambasada)10.
Namas Maskvos upės krantinėje, pastatytas valdžios atstovams ketvirtojo de-

šimtmečio pradžioje10.
Daugiabutis Granovskio gatvėje netoli Kremliaus. Jaunesni didžiūnai čia gy-

veno prabangiuose butuose10.
Stalino rezidencijos: pagrindinis būstas Kunceve8; jo mėgstamiausias va-

sarnamis prieš karą Sočyje11; valgomasis skliautuotomis lubomis, kur jis 
mėgaudavosi gruziniškomis vaišėmis11; jam specialiai pastatytas negilus 
baseinas11; Stalino štabas atostogaujant po karo – „Šaltasis upokšnis“10, mi-
lijonieriaus dvaras Suchumyje10, ir Museris10.

Generolas Vasilijus Stalinas: nepelnytai skiriamas į aukštas pareigas alkoholi-
kas, nestabilios psichikos, žiaurus, persigandęs1.

Po karo generolas Vasilijus Stalinas prikalbino generolą Vlasiką atiduoti jam 
savo prašmatnų namą netoli Kremliaus10.

Karui baigiantis pavargęs, bet žvalus Stalinas sėdi tarp dviejų varžovų – Ma-
lenkovo ir Ždanovo2.

Tarp p. 560 ir 561: 1945–1953 metai

Po pergalės Staliną ištiko keli nedideli insultai ar širdies smūgiai3.
1945 m. rugpjūčio 12 d. linksmas generalisimas Stalinas veda savo didikus į 

paradą8.
Ždanovas su mokslininku šarlatanu Trofimu Lysenka10.
Išsekęs Stalinas niūrus veda Beriją, Mikojaną ir Malenkovą per Kremlių prie 

mauzoliejaus prieš 1946 m. Gegužės pirmosios paradą4.
Stalinas vadovauja gedului per Kalinino laidotuves 1946 m.2
Stalinas, Vorošilovas ir Kaganovičius eina paskui Ždanovo karstą per jo laido-

tuves2.
1948 m. pabaigoje Stalinas sėdi su vyresnės kartos atstovais Kaganovičiumi, 

Molotovu ir Vorošilovu; jaunesnieji tuo metu rezga intrigas2.
Mikojanas su kitais Stalino namuose vasarą3.
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